scam. Quia nullus tantumque scelus intrare potuit quosquam in ligno crucis per mortem christi debitu esset solutu. **¶** Expediuntur prius duobus uenit ad tertium principale. Pro cur? determinatio sciendū quod in passione dñi fuit triplex crux scilicet mali latronis. et boni latronis. et crux christi. Et de tres cruces significat triplex martyriū. De prima emm cruce descendit ad infernū. De secunda ad celum. De tertia ad pleitudines oim bonorum. Hec autem triplex crux uisus in fine seculi hinc mar tyres suos. Oportet hominem uelit in ali qua illaz cruce pendere et uolū suū cōplere. Mali emm hoies pendēt in cruce mali latronis. de qua et ipi transeūt cū malo latrone in infernū. Boni autē pendēt in cruce boni latronis. et cū eo pueniūt ad regnū celeste. Perfecti uero qui pfecte imitant dñm nō declinatēs ad dexterā neq; ad sinistras cū christo pendēt in sua cruce trāseuntēs de ipsa ad supna premia pfectoziū. Eligat igitur nunc homo in qua cruce cupiat suū martyriū adimplere. q̄a nemo declinare poterit q̄n vñū istorū martyrioꝝ patiat̄. Nā ad labores et passiones ex puaicatione prima additi sum? ut nemo ex omnibus hominibus valeat his effugere. sine passionibus nemo inueniri poterit sup terrā. Eligat igitur homo salubriorem cruce a qua tandem felicitus summat pas sionibus huius seculi ibit ad uitā et uiuat cū domino in eternū declinatēs cruce mali latronis in qua filij huius seculi cruciant. et de pena huius cruciat̄ transeūt ad eternā dānati ones. **¶** Hunc has tres cruces pcurram? ut videam? qui in qua cruce pendeat. et quis q̄libet in sua cruce sufferat cruciat̄us. Est prima crux mali latronis et cum eo omniū peccatorū qui cruciant et fatigant ut ea sibi attrahant qui in hoc seculo deuisant. quoz alij inbiant bonozib; alij diuitijs. alij voluptatibus. qui ut frequēt diuersis afflictioib; conterunt **¶** Eccl. xij. Nō est ei bene qui assiduus est in malis. Reuera nō bene. sed male. **¶** Bern. Sunt qui labores sustinent sed non est illis pars in dño. Uigilat raptōres circa noctē ferro uestiti ut predā rapiat. Uigilat fur ut domū pfodiāt. Uigilat luxuriosus ut suaz adimpleat voluptatē. Sed hi omnes longe sunt a labore et dolore quē dñs p̄siderat et approbat. Hi de laboribus suis trāseunt ad p̄petuos cruciat̄us. Habet autēz hec crux p̄ctorū uel filioꝝ huius seculi ad modū cru

cis quatuor cornua que eos sic affligit ut nunquam penitus requiescant. Supior em pars crucis est superbia. qua laborat ut alijs dñent. Inferior pars est luxuria. qua laborat ut voluptate p̄fruant. Dexter cornu est auaricia qua laborat ut diuitie acq̄rant. Sinistrum cornu est inuidia. qui inuidedo bonis alioꝝ cruciant. Et his quatuor infectioib; torquet ut nunquam requiescant. De quo dicit **¶** Ier. lviij. Impiū quasi mare seruēs. quō quietere nō potest. Uel posset dici quod crux p̄ctorū ex quatuor timoribus constat. **¶** Semp em sunt in timore grauissimo constituti. Nā supior pars crucis est timor mortis. Inferior est timor inferni. Dexter cornu est uel sunt p̄cā insecantia uel accusantia. Sinistrum seuerū est et dū rū dei iudiciū. Et quibus quatuor p̄uenit in conscientia supra modū torquet ipaz. **¶** Idcirco **¶** Prover. xii. Siue irascat siue rideat. si impius nō inuēiet requiem **¶** Job. xv. Sonit? terroꝝ sp̄i auribus illi. **¶** In hac cruce dimissa cū bono latrone cruci p̄nic p̄figimur. Nā de illa oī certo certū aut ad purgatorum aut ad celū ascendem?. Est igitur secunda crux boni latronis figurā uitā penitentii. Et hinc etiā quatuor cornua sic prima. Supior pars huius crucis est satisfactio de offensa deitatis. cui oīa includim? qui ad placādū deū possumus exhibere. sicut est p̄nitio. p̄fessio et satisfactio. dolor. gemit. luct. affectioēs deuotionis que de supiori p̄te rōnis et cor de dolenti uident p̄cedere. **¶** Hinc in quā oīa in unū oge sta sursum ad supplicādū et placādū deū euaporata. p̄ supiori p̄te crucis accipim? **¶** Secunda pars crucis inferior in qua pedes de terra eleuati duro clauo p̄figunt. est abdicatio oīs solatiōis terrene. Per pedes em affectioēs accipim?. Quis de terra leuam? et cruci p̄ clauū affigim?. cū easdē affectioēs ab oī terrena cōsolatiōe sepam? p̄ clauū dñi timoris. cruci christi et passiōis eius p̄figimur nihil aliud cogitantes nisi christum et hūc crucifixum. Tertia pars huius crucis est cornu dextre. cui etiā dextera manus p̄figit. p̄ quā manū qui p̄mpra ē ad largiēdū. ignoscibilitas (quod est ueritas in alias h̄tutes largissima) intelligit. **¶** Hec em ē ueritas ut dicit **¶** Ier. q̄ marie hōiem assilat deo. qui nō solū suis crucifixoribus indulget. sed etiā p̄ eis ad p̄rem intercessit. d. **¶** Ignosce illis. quia nesciūt quid faciūt. propter quō de hac ueritate scripta admonemur. **¶** Nūquam em deū offensum placabim? nisi et nris offensoribus